
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

2018 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

KDO JSME 

Rodinné centrum PASTELKA je zapsaný ústav působící v Brně-Líšni. Svoji širokou a kvalitní nabídkou 

aktivit oslovujeme rodiny s malými dětmi nejen z Líšně, ale i z okolních vesnic nebo jiných městských 

částí.  

MOTTO: Rozvíjíme děti, pomáháme rodičům.   

POSLÁNÍ: Naším cílem je sdružovat, vzdělávat a pomáhat rodinám s dětmi, hájit jejich zájmy, rozvíjet 

osobnost jednotlivých členů rodiny, podporovat zdravý životní styl, mezigenerační soužití a komunitní 

život.  

ČINNOST: RC Pastelka provozuje jak centrum s celotýdenním provozem, kde nabízí programy pro 

nastávající rodiče, rodiče s dětmi, děti a dospělé, tak celotýdenní Školku Pastelka a Jesle 

MikroPastelka.  

  

HISTORIE 

2003  

Vzniká občanské sdružení pro děti a jejich rodiče „Klub PASTELKA“.  Klub funguje 2x v týdnu v 

pronajatých prostorách Kulturního centra Líšeň.   

2007  

31. 3. nastalo vysněné stěhování do současných prostor ve staré Líšni na nám. Karla IV. 4/4. Stále jsou 

to pronajaté prostory, ale je to již cca 100 m² ve kterých se pohybujeme jen my. Postupně otvíráme 

až na 5 dní v týdnu. Vypisujeme první kurzy pro děti i jejich maminky. Zařazujeme službu hlídání dětí 

bez rodičů Pasteláček a organizujeme jednorázové akce pro celé rodiny.   

Stali jsme se členy celorepublikové Sítě mateřských center.  

2011  

Klub Pastelka se stal s konečnou platností Rodinným centrem Pastelka.   

Stali jsme se členy jiné celostátní prorodinné organizace Unie center pro rodinu a komunitu.  

2012  

Získáváme první dotaci z ESF, OP LZZ projekt Práce a rodina (2012-2014), který je zaměřen na 

podporu slaďování rodinných a pracovních záležitostí.  

Otevíráme soukromou Školku Pastelka v Nové Líšni na Poláčkově 13, která je součástí projektu Práce 

a rodina. 

Výrazně posilujeme tým a stáváme se celotýdenním rodinným centrem.  

Rozšiřujeme prostory o seminární místnost (suterénní místnost v RC Pastelka, nám. Karla IV.).  

 



2015  

Stáváme se opět členy Sítě mateřských center (Síť pro rodinu).  

Po celý rok 2015 provozujeme Školku Pastelka i bez dotační podpory. 

2016 

18. 4. se školka stala registrovanou Dětskou skupinou Školka Pastelka.  

Od 1. 9. realizujeme projekt Školka Pastelka podpořený dotací z ESF, OPZ.  Jedná se o provoz dětské 

skupiny Školka Pastelka pro 17 dětí od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2018. 

Od 1. 10. realizujeme projekt Rosteme podpořený dotací ESF, OPZ, který je zaměřen na zvýšení 

profesionality jak vedení centra, tak nabízených služeb.  

17. 11. jsme se transformovali na zapsaný ústav Rodinné centrum Pastelka z.ú. 

2017 

Měníme vizuální styl, logo i webové stránky.  

Od 1. 8. realizujme projekt Jesle MikroPastelka na poliklinice Horníkova 34. Projekt je podpořen 

dotací z ESF,OPZ. Jedná se o provoz mikrojeslí s kapacitou 4 děti od 1. 8. 2017 do 30. 1. 2020.  

2018 

Po celý rok už funguje Rodinné centrum Pastelka z.ú. ve třech provozech, Rodinné centrum na nám. 

Karla IV., Dětská skupina Školka Pastelka na Poláčkové 13, Jesle MikroPastelka na Horníkové 34, 

denně k nám v průměru chodí 46 dětí a 32 dospělých o které se stará 14 zaměstnanců na zkrácené 

úvazky nebo DPP. 

Od ledna do září jsme pokračovali v projektu profesionalizace Rosteme, díky kterému se RC posunulo 

v pěti oblastech – Strategie, Financování a fundraising, PR a Marketing, Lidské zdroje a Kvalita služeb 

a produktů. Kromě, už v roce 2017 zmíněného, nového vizuálního stylu jsme největší posun 

zaznamenali v kapitole Lidské zdroje, kde jsme se o mílové kroky posunuli v personalistice. Jasně 

definovaná organizační struktura, kompetence, popis pracovních pozic, hodnocení zaměstnanců nám 

pomůže do budoucna řídit RC Pastelka jako profesionální organizaci. V rámci Lidských zdrojů také 

prošel celý tým individuálním a zároveň skupinovým vzděláváním, které mělo pro tým velký přínos.  

Ne vždy se ale vše podaří tak, jak jsme si naplánovali. V kapitole financování a fundraising jsme 

vyzkoušeli dostupné a pro naši organizaci vhodné fundraisingové metody pro získání nových 

firemních nebo individuálních dárců. Bohužel jsme zjistili, že pro organizaci našeho typu toto 

nefunguje. Výjimečně je možné žádat o příspěvek na konkrétní událost, aktivitu, ale na dlouhodobou 

podporu RC nedosáhneme. Sice to není pozitivní zjištění, ale alespoň jsme si to vyzkoušeli a víme, že 

musíme hledat jiné cesty.  

Celkově projekt profesionalizace Rosteme hodnotíme velmi kladně. Sice jeho výstupy nejsou příliš 

vidět (až na nový web a vizuální styl), ale do vnitřní struktury organizace to byl velmi silný a pozitivní 

zásah. Projekt jsme na konci září ukončili a na konci roku vyúčtovali.  

Dle informací z MPSV bude v podobném duchu vypsána výzva na inovace, tak se zkusíme zamyslet, 

zda bychom v našich podmínkách primární prevence nevymysleli projekt, který by byl cílové skupině 

RC prospěšný.  



12. května jsme oslavili 15ti leté výročí od založení RC Pastelka. 

Od září prodlužujeme podpořený provoz Školky Pastelka díky projektu Školka Pastelka II, ESF, OPZ . 

Realizace projektu je od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2020 s kapacitou 17 dětí.  

                       

                                                                                                                                      Oslava 15 let s RC Pastelka 

 

 

Přírodovědecký/včelařský kroužek 



PRAVIDELNÝ PROGRAM OD ÚNORA DO ČERVNA 2018 

 

 

 

v 

P
R

O
G

R
A

M
 Ú

N
O

R
 -

 Č
ER

V
EN

 2
0

1
8

 
P

O
N

D
ĚL

Í 
9.00 - 10.30 Pulečci - miminka (8 -12 měsíců) Pastelka Lenka Nováková 

9.30 - 10.30 Štěňátka cvičí jógu (2 - 3 roky) Pastelka Blanka Machková 

10.30 - 12.00 Žabičky - miminka (12 - 16 měsíců) Pastelka Lenka Nováková 

16.00 - 17.00 Já jsem muzikant I. (2 - 3 roky) Pastelka Blanka Machková 

17.15 - 18.15 Já jsem muzikant II. (3 - 6 let) Pastelka Blanka Machková 

19.00 - 20.00 
Aby záda nebolela I.  
(fyzioterapeutické cvičení pro dospělé) 

Pastelka Julie Jelínková 

Ú
TE

R
Ý

 

9.00 - 10.30 Koťátka - batolátka (16 - 20 měsíců) Pastelka Lenka Nováková 

10.30 - 12.00 Tygříci - batolátka (1,5 - 2 roky) Pastelka Lenka Nováková 

16.00 - 17.00 
Hrátky pro tvořivé ručičky I.  
(tvoření pro děti 3 - 5 let s tematickými 

hrami)                                                           
Pastelka Jarmila Dostálová 

17.15 - 18.15 
Hrátky pro tvořivé ručičky II.  
(tvoření pro děti 3 - 5 let s tematickými 

hrami)                                                           
Pastelka Jarmila Dostálová 

18.30 - 19.30 Cvičení pro těhotné Pastelka Julie Jelínková 

ST
Ř

ED
A

 

8.00 - 13.00 Pasteláček Pastelka 
L. Nováková,  

P. Zahradníková 

10.00 - 11.00 Klokani (2 - 3 roky) / 1x za 14 dní Kotlanka Petra Hanušová 

13.00 - 14.00 Cvičení po porodu Pastelka Julie Jelínková 

Č
TV

R
TE

K
 

9.00 - 10.30 Hříbátka (2 - 3 roky) Pastelka Lenka Nováková 

10.30 - 12.00 Koníčci (2 - 3 roky) Pastelka Lenka Nováková 

14.30 - 16.00 
Přírodovědný/včelařský kroužek (7 - 

11let) 
Pastelka Iva Drápelová 

16.00 - 17.00 
Zdravá zádíčka  
(fyzioterapeutické cvičení pro děti) 

Pastelka Julie Jelínková 

17.15 - 18.15 
Aby záda nebolela II.  
(fyzioterapeutické cvičení pro dospělé) 

Pastelka Julie Jelínková 

18.30 - 19.30 
Aby záda nebolela III.  
(fyzioterapeutické cvičení pro dospělé) 

Pastelka Julie Jelínková 

P
Á

TE
K

 8.00 - 13.00 Pasteláček Pastelka 
L. Nováková,  

P. Zahradníková 

16.00 - 17.00 
Klas - Klub Aktivních Seniorů/1x za 14 

dní 
Farní 

kavárna 
Iveta Kolářová 

Zápis nových účastníků kurzu probíhá od 15. 1. 2018 na www.pastelka.net. 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 

 

 

 

 

 

http://www.pastelka.net/


 

            Jesle MikroPastelka 

 

 

 

 

 

       Školka Pastelka 

 

 



NÁVŠTĚVNOST - JEDNORÁZOVÉ AKCE 

 Měsíc Počet účastníků 

Vynášení Moreny březen 170 

Proč a jak správně cvičit pánevní dno po porodu březen 5 

Jarní burza duben 500 

Jarní očista organismu a výživa těla duben zrušeno 

15 let s Pastelkou květen 400 

Chci se věnovat rodině a zároveň pracovat a být úspěšná květen zrušeno 

Den dětí - Včely, my a naše planeta červen 100 

Podzimní burza říjen 400 

Lampionový průvod listopad 700 

Výživa dětí do 6ti let listopad 5 

Setkání s Mikulášem prosinec 750 

Lišeňské vánoce - dílny prosinec 250 

Celkem   3280 

      

 

 

NÁVŠTĚVNOST - PRAVIDELNÉ PROGRAMY 

  02/18-06/18 09/18-01/19 celkem 

DĚTI + RODIČE       

Mrňousci  32 20 53 

Batolátka 20 20 40 

Miminka 20 20 40 

Hrátky pro tvořivé ručičky 15 16 31 

Muzikant 16 17 33 

celkem 104 93 197 

DOSPĚLÍ      
Aby záda nebolela 15 19 34 

Cvičení těhotné + po porodu 18 15 33 

KLAS 20 20 40 

Anglická konverzace pro rodiče 3 5 8 

celkem 56 59 115 

DĚTI      
Zdravá zádíčka 5 4 9 

Přírodovědný kroužek 8 13 21 

Do tance s radostí 0 11 11 

Pasteláček 20 20 40 

Školka 30 30 60 

MikroJesle 12 12 24 

celkem 75 90 165 

       
CELKEM 235 242 477 

 



 

Kurzy pro děti s rodiči 

 

 

 

NÁVŠTĚVNOST – SOUHRN 

Programy    2018 

Pravidelné 

Pro rodiče a děti 197 

Pro rodiče 95 

Pro děti 41 

Pro seniory 20 

Školka Pastelka 60 

Krátkodobé hlídání dětí 40 

Jesle MikroPastelka 24 

Jednorázové 

Tradiční komunitní akce 3280 

Příměstské tábory 46 

Letní školka 102 

Celkem   3905 

 

 



REALIZOVANÉ PROJEKTY 

Donátor Název projektu 

MPSV Rosteme 

MPSV Školka Pastelka 

Jihomoravský kraj - sociální odbor Pastelka pro rodiny 2018 

MMB školství Prázdniny s Pastelkou 2018 

MMB zdraví Pastelka 2018 

MČ Líšeň Pastelka 2018 

MMB OZ-Réva Réva 2018 

    

 

 

 

 

 

Letní Školka Pastelka 

 

 

 

 

 



FINANČNÍ PŘEHLED  

PŘÍJMY  [Kč]  

Granty a dotace 

Jihomoravský kraj 34 000 

MMB odbor školství 30 000 

MMB odbor zdraví 140 000 

MPSV 3 411 594 

ÚMČ Brno-Líšeň 70 000 

Granty a dotace celkem 3 685 594 

Dary 126 920 

Příjmy z vlastní činnosti 1 643 124 

Ostatní 1 859 

Příjmy celkem 5 457 497 

  

NÁKLADY  [Kč]    

Osobní náklady 4 133 795 

Materiál a vybavení 184 279 

Služby 1 147 493 

Ostatní náklady 2 429 

Náklady celkem 5 467 996 

Výsledek hospodaření -10 499 

 

 

 

AKTIVA A PASIVA  

AKTIVA [Kč]  stav k 1.1.2018 stav k 31.12.2018 

Dlouhodobý majetek 101 877 101 877 

Oprávky k dlouhodobému majetku -101 877 -101 877 

Pohledávky 51 900 60 614 

Krátkodobý finanční majetek 1 013 017 845 719 

Aktiva celkem 1 064 917 906 333 

  

PASIVA [Kč]     

Vlastní zdroje -123 041 -133 540 

Cizí zdroje 1 187 958 1 039 873 

Pasiva celkem 1 064 917 906 333 

 

 



 

                                                                                                                      Setkání s Mikulášem 

 

                                                                                                                        Lampionový průvod 



VEDENÍ A ZAMĚSTNANCI 

SPRÁVNÍ RADA: Ondřej Zendulka, Andrea Grigerová, Eva Kotyzová 

DOZORČÍ RADA: Oldřich Janda, Petr Jelínek, Lucia Zendulková Zahradníková 

ŘEDITELKA: Alena Stejskalová 

ZAMĚSTNANCI: Alena Stejskalová, Šárka Vodičková, Irena Moštková, Lenka Nováková, Petra 

Zahradníková, Vladimíra Krovická, Markéta Dubová Nečasová, Ivana Černá, Jarmila Dostálová, Marie 

Baláková, Jana Svobodová, Kateřina Rybníčková 

LEKTOŘI PROGRAMŮ: Iva Drápelová, Julie Jelínková, Blanka Machková, Iveta Kolářová (dobrovolník) 

ÚKLID: Marie Táborská, Lenka Čechalová 

ÚČETNICTVÍ: Irena Moštková 

SPRÁVA WEBU: Alena Stejskalová, Šárka Vodičková, Irena Moštková 

 

 

 

 

Tým Rodinného centra Pastelka 2018 

 

 

 

 



V ROCE 2018 NÁS FINANČNĚ PODPOŘILI: 

▪ MPSV 

▪ Jihomoravský kraj 

▪ Statutární město Brno 

▪ Městská část Brno Líšeň 

▪ Brněnské komunikace a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

▪ Rodinné centrum PASTELKA z.ú. 

▪ Právní forma: ústav 

▪ Kontakt: Nám. Karla IV. 4/4 

                        Brno-Líšeň, 628 00 

                  tel: 725 816 804 

                               www: http://www.pastelka.net 

                                e-mail: info@pastelka.net 

▪ IČO: 26623765 

▪ Bankovní spojení:  

Fio banka, a.s.: 

 č.ú. 2300524104/2010 

              č.ú. 2500559870/2010 

Komerční banka, a.s.: 

              č.ú.107-3427260227/0100 

▪ Statutární orgán: 

 Mgr. Alena Stejskalová - ředitelka          

  

 

 

 

                                        

 

 

 

Děkujeme, že jste s námi. 

 

mailto:info@pastelka.net

